1

日 時 平成23年3 月3 日（木） １４：００～１９：００

場 所 講演会： シティプラザ大阪「旬・南」     大阪市中央区本町橋２－３１ 電話：(06) 6947‐7888

交流会： マイドームおおさかレストラン  大阪市中央区本町橋２－５  電話：(06) 6947‐4329

次 第

【講 演 会】

13：30～   受付

14：00～   主催者代表挨拶 （社）全国中小貿易業連盟 理事長 伊藤紀忠

14：10～14：50   日本貿易振興機構（ジェトロ） 大阪本部長  土屋 敬三 氏

    「国際的な地域連携協定の動きと日本」

14：50～15：50   まち・コミュニケーション 顧問  田中 保三 氏

    「阪神淡路大震災から学ぶ」  ― 日本・台湾震災支援交流 ―

15：50～16：00   休憩

16：00～17：15   日本銀行大阪支店 副支店長  柳原 良太 氏

    「最近の金融経済情勢と今後の見通し」 ― デフレ脱却への道筋は？ ―

【交 流 会】

17：30～19：00   講師を囲んでの交流会

講演会参加費

無  料

平成23年1月吉日

各 位
全国中小貿易業大阪連盟

        理事長   伊藤 紀忠

「最近の金融経済情勢」と「国際的地域連携協定の動き」及び
「日本・台湾文化交流」についての時局・時事講演会 開催のご案内

厳冬の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、下記団体の主催・共催により時局にあった３つの主題による講演会を開催することとなりました。

 ひとつは、日本経済はリーマンショックから立直り、回復基調を辿ってきましたが、昨今の急激な円高の進行、デフレの傾向、

新興諸国経済の先行き不安等により景気の見通しが不透明になっております。 このような状況の下、今後の経済と金融の見通し

について、日本銀行大阪支店 副支店長 柳原 良太様にお話をお伺いします。

 ２つ目の演題は、アジア諸国をはじめ世界各国でＥＰＡ、ＦＴＡの締結が進展しており、また、日本のＴＰＰへの加盟も論議に

上っております。 このような状況下、ジェトロ大阪本部長 土屋 敬三様に国際的な地域連携協定の動きについてお話をお伺いし

ます。

 さらに３つ目の演題として、神戸と台湾の大震災を契機とした支援活動から、その後の文化交流への発展についての経験談を

まち・コミュニケーション 顧問 田中 保三様にご講演を賜ります。

 また、講演会終了後には、講師を囲んだ交流会も予定しておりますので、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

参 加 費 講演会・・・無料   交流会・・・3,000円（当日 受付にて頂戴いたします）

 主 催 団 体  ①日本貿易振興機構大阪本部  ②大阪商工会議所

     ③日本機械輸出組合大阪支部    ④財団法人 大阪産業振興機構

       ⑤財団法人 大阪国際経済振興センター ⑥社団法人 大阪貿易協会

       ⑦自動車部品貿易協会   ⑧大阪倉庫協会

        ⑨全国中小貿易業大阪連盟

 共 催 団 体   ⑩社団法人 関西経済連合会  ⑪㈱日本政策金融公庫 国際協力銀行

     ⑫財団法人 貿易・産業協力振興財団

お 申 込 み 参加申込書に必要事項をご記入の上、2月25日（金）までにFAXにてお申込みください。

お 問 合 せ 全中貿大阪連盟（大洋株式会社 内）鹿内
シカウチ

・星加
ホシカ

（電話 06‐6443‐5810）

2

F A X ： 0 6 ‐ 6 4 4 3 ‐ 7 1 9 6  （ 全 中 貿 大 阪 連 盟 事 務 局  星 加  宛 ）

2 月25日（金）までにFAXにてお申し込み下さい。

「最近の金融経済情勢」と「国際的地域連携協定の動き」及び「日本・台湾文化交流」

についての時局・時事講演会 参加申込書（３月３日 開催）

※ご出席予定欄にチェックをいれてください

  講演会のみ     講演会・交流会とも     交流会のみ

   （所属･関係団体を○で囲んでください。複数の団体に所属の方は代表1団体のみ○で囲んでください。）

所属（関係）

団体名

JETRO  大商 日本機械輸出組合 大阪産業振興機構

IBPC 大阪貿易協会 自動車部品貿易協会 大阪倉庫協会

全中貿 関経連 国際協力銀行 ITIC

御 社 名
（ふりがな）

電話番号 （   ）    －       ＦＡＸ番号 （   ）    －

御参加者

所属・役職

ご芳名

所属・役職

ご芳名

  ※参加証の発行はいたしませんので、直接会場へお越しください。

  ※ご記入いただいた個人情報は、参加者リスト作成等に使用し、他の目的には使用いたしません。

    作成した参加者リストは、主催・共催団体がそれぞれ管理します。

会場アクセス

【会場】●シティプラザ大阪

    大阪市中央区本町橋2‐31

      電話：（06）6947‐7888（代）

●マイドームおおさか

大阪市中央区本町橋2‐5

電話：（06）6947‐4329

（シティプラザ大阪北隣）

【アクセス】

●地下鉄堺筋線・中央線 「堺筋本町」
①⑫号出口より徒歩6分

●地下鉄谷町線・中央線 「谷町四丁目」
④号出口より徒歩7分